Nec minori gaudio Hispanos afficit nativitas Neoregis: Philippi quippè Conjux die S. Ludovico sacrâ (25. Augusti) enixa est filium primo genitum, cui idcirco inditum nomen *Ludovicus Philippus Austriæ Dux*.

Hac æstate mense Julio, diebus 18, 19, 20, & 21. fuit ardor solis usque intensus, ut ab hominum me-

Confœderati Cæsar in finibus Valentiae prælio succumbunt.

(1) Hoc anno 2. Decemb. obiit Reginaldus Episcopus Antverpiensis, cuius acta nonnulla recensentur in historiâ gelricâ lib. 8. cap. 8. ac reliqua succinctè narrat D. Foppens Canon. Ecclesiæ Cathedralis Brugensis in historiâ Episcopatus Antverpiensis nuper 1717. editâ.

DUCATUS

GELDRIAE.

23

**Calor se-
lis inten-
sissimus.** moria similis calor non fuerit, qui homines non paucos praesertim in messe extinxit.

Marschallus de Villars Rhenum transit & lineas Germanorum seu vallum de Stolhoffen occupat inter Rhenum & Neccarum, pleraque tributa a vicinis locis exigit.

Interea Sabaudiae Dux ac Princeps Eugenius in Provinciam Gallicam irruunt.

In Belgio etiam nil memoratu dignum inter Fœderatos sub Duce de Marlbourg & Duce de Vendosme qui Gallis præterat, actum est. Hinc ad pristina hiberna Copiæ divertunt, & quidem aliquot legiones equestres Régis Borussiæ ad Satrapias de Gelder, Kriekenbeeck, Montfort & Kessel in superiore Geldriâ, uti antè, hospitatum ierunt.

ANNO MDCCVIII.

Elisabet- Carolo Austriaco Regi nunc in Hispaniis degenti sponsa deligitur
Ru- Elisabetha Christina Juliana Antho-
dolphi nii Ulrici Ducis de Wolffenbuttel
Duci filia & Brunswyck ex Ludovico filio
Carolo Neptis (hæc 1691. mense Augusti
Austrio in lucem prodiit) ast disparis erat
sponsa cum sponso fidei; sponsa quippe
deligitur. erat in Lutheri evangelio educata,
atque animæ, æternæque salutis cu-
ram Regno terrestri præponendam
räta, num in Romano-Catholicâ fid-
e salvari posset; hæsitabat: rem ad
Lutheranos helmstadicæ scholæ Ma-
gistros discutiendam transmisit; si,
relieto nempè Lutheri dogmate, in
Catholicâ ac Romanâ Ecclesiâ salu-
tem æternam consequi posset? re di-
ligenter expensâ, dictæ Academizæ
Doctores in hanc eunt sententiam:

Esse in Romano - Catholicâ Ecclesiâ veræ et Christianæ fidei fundamenta, ac proindè quemque in eâ salvari posse: quemadmodum hæc luculenter in suo responso 28. Aprilis 1707. Helmstadii expedito præfati Doctores explicant.

Verum hoc (si unquam Ecclesiæ Romano-Catholicæ Protestantes testimoniū dederint) nos Catholici benignâ manu suscipimus, multis etiam Protestantibus profuturum & profuit, qui, relicto errore suo, ad gremium Ecclesiæ Catholicæ regressi sunt. Propalatâ hæc helmstadicæ scholæ definitione Protestantes rati per eam magnum Catholicæ veritati apud suos pondus accrescere, mox in dictæ scholæ Magistros stomachari ac libellis publicis cæperunt insurgere, non Lutherani dumtaxat, sed & Angli, tametsi magno doctrinæ intervallo ab helmstadicis disjuncti, utpotè Calvinii dogmatibus addicti.